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Bilag VI 
 
 
 
MR-Misbrug 12. oktober 2006 
Socialforvaltningen, 
Bernstorffsgade 17, 
1592 Kbh. V. 
 
AU.: Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren 
og Socialoverlæge Peter Ege 
 

Ansøgning om midler fra Københavns Kommunes Forskningspulje. 
 
Bofællesskabet for psykisk syge, hjemløse stofafhængige på Flinterupgård, tillader sig 
herved at ansøge om midler, til undersøgelse af den særlige indsats, der er rettet mod 
psykisk syge stofafhængige, der foregår på Flinterupgård. 
 
Vi søger samtidig, om hjælp til udfærdigelse af et egentligt undersøgelses- og 
studiegrundlag, da denne ansøgning kun indeholder nogle udvalgte, men dermed ikke 
mindre væsentlige tanker og ideer. 
 
Vi vil gerne uddrage og fastholde de gode erfaringer, der ligger bag det koncept og den 
ramme som er etableret i forbindelse med bofællesskabet Flinterupgård. 
I indkaldelsesskrivelsen til forskningspuljen, hæfter vi os især ved, at “Der er ingen 
særlige begrænsninger for hvilke undersøgelser/interventionsstudier...” Samt at: 
“Projekter der har karakter af undersøgelser, kan både planlægges som prospektive og 
som retrospektive undersøgelser, eller som kombinationer heraf. Der kan søges støtte til 
alle former for undersøgelser/interventionsstudier, der på kortere eller længere sigt kan 
komme brugerne til gode.” 
 
Og som eksempel nævnes studier rettet mod særlige målgrupper, fx. ældre med et 
plejebehov, psykisk syge (depressive eller karakterafvigende). 
 
Primært handler det om, at uddrage de succesrige erfaringer vi har opnået siden stedets 
åbning. Man kan med rette kalde det, en slags ‘omvendt behandling’. Nogle afledte 
virkninger, af denne ‘omvendte behandling’ må fremhæves fx. de udgifter der er sparet 
til fængselsophold, sparet ved gentagne hospitalsindlæggelser og andre ydelser i 
sundhedssystemerne, de eventuelle udgifter der er forbundet med gentagne ambulante 
indgreb og/eller regulære døgnophold af forskellige karakter. 
Det har i dette bofællesskabs regi vist sig, at mennesker der konkret lider af en række 
handicaps og psykiske skavanker, herunder stofafhængighed, på relativ kort tid og med 
begrænset indsats kan opnå en meget stabil og tryg tilværelsesform, ved hjælp af relativ 
få ressourcer, herunder både økonomiske og socialpædagogiske. 
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Som tilbud til denne målgruppe, er vi stærkt efterspurgt. Vi kan registrere en stor 
efterspørgsel, fra relativ mange forskellige institutioner. Vi antager derfor, at der både 
nu og i fremtiden vil være behov for botilbud, med meget vide tolerancerammer for 
levevis, og hvor man kan anvise bolig til mennesker i relevante og kvalitative pleje og 
omsorgsforløb — der kan være til gavn for både organisationer/enheder og målgruppen. 
Vi forestiller os, at få bevilget et beløb fra forskningspuljen til finansiering af en 
undersøgelse — subsidiært et ph.d. studie — på et halvt til et helt år. Selve det konkrete 
grundlag for studiet forestiller vi os udviklet i samarbejde med Mål- og Rammekontoret 
for Misbrug. 
 
Vi er klar over, at denne ansøgning fremstår som meget summarisk og/eller bred, men 
mener samtidig, at Flinterupgårds botilbud har fat i en praksisform, der fortjener større 
udbredelse til også andre institutioner/enheder der behandler/rådgiver og vejleder 
stofafhængige. 
 
Håber på en positiv behandling af denne (måske noget særprægede) ansøgning. 
 
Med venlig hilsen 
 
Kim Hertel, forstander Flinterupgård. 


